humanos em comum, exceto se demonstrado que não agem 

representando interesse econômico em comum; 

7.7- Consórcio de empresa, qualquer que seja sua forma de constituição. 

SEÇÃO III – DO VALOR ESTIMADO 

8. O valor estimado para o contrato que trata esta Carta Convite é de R$ 173.788,80 

(cento e setenta e três mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos), conforme 

orçamento constante nos autos do processo. 

SEÇÃO IV – DO PROCEDIMENTO 

9. O representante legal do licitante deverá entregar, impreterivelmente, os envelopes 

Documentação e Proposta, até o dia, hora e local fixados no preâmbulo deste Convite.

[...]

Presidente Castelo Branco, nº 22 – Bairro Santa Tereza, Maués/AM – 69.190-000   

(92) 3542-1253 - CNPJ nº 04.587.036/0001-74 – E-mail: saaemaues@uol.com.br 

20 

chikungunya e a febre amarela.  

Estima-se, por ano, capinar e roçar cerca de 93.159,67 m² (noventa e três mil, cento e cinquenta e nove 
metros e sessenta e sete centímetros quadrados), sendo este valor referente às áreas pertencentes ao 
SAAE. 

03 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL (Modalidade Convite) 

Lei 8.666/1993. Ele estão no art. 22, § 3º: 

§ 3º Convite é a modalidade de licitação entre interessados do ramo pertinente ao seu objeto, cadastrados

[...]

algum questionamento a fazer quanto às propostas, os licitantes responderam negativamente. 

Ato seguinte, o Presidente classificou as propostas apresentadas na ordem crescente, da 

seguinte forma: 1º menor preço L.S.C. FERREIRA LTDA , com o valor global de R$ 

174.926,40 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos); 

2º menor preço F E DOS S SILVA SERVIÇOS EIRELI, com o valor global de R$ 

175.664,00 (cento e setenta e cinco mil e seiscentos e sessenta e quatro) e 3º menor preço 

ELIAS DA S RODRIGUES SERVIÇOS, com o valor global de R$ 175.934,00 (cento e 

setenta e cinco mil novecentos e trinta e quatro reais), conforme demonstrado no mapa 

comparativo anexo a Ata de Recebimento Abertura e Julgamento da Documentação de 

Habilitação e das Propostas de Preços. Assim, finda a classificação crescente das propostas, o 

Presidente em conjunto com os membros que formam a comissão, julgou por unanimidade, 

vencedor deste certame, o licitante L.S.C. FERREIRA LTDA , com o valor global de R$ 

174.926,40 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). 

Do ato que julgou o licitante citado como vencedor, o Presidente perguntou aos presentes se 

tinham intenção de recorrer da decisão, e todos responderam que não tinham intenção de 

interpor recurso e que abdicavam do direito de recorrer.